辽技鉴[2016]20号

关于在组织全省职业技能鉴定中进一步
加强报名和办学资质审核工作的通知
各市及绥中、昌图县职业技能鉴定中心，省直各有关单位：
为有效预防和规避职业培训机构超范围、超等级申报和个人恶意提供虚假材料申报等问题，营造公平公正的职业技能鉴定环境，经商厅职业能力建设处同意，现就在组织全国（省）统一或其他非统一职业技能鉴定中进一步加强报名和办学资质审核工作通知如下：
一、从2016年8月份开始，凡到省、市职业技能鉴定中心报名参加全国（省）统一或其他非统一职业技能鉴定的单位，必须提交经同级主管部门审核出具的相应职业培训办学资质材料和培训学员备案名单，由同级职业技能鉴定中心负责审核。
二、凡经各级职业技能鉴定中心指定代为承担职业技能鉴定个人报名受理业务的单位，严禁在受理个人报名时擅自突破批准的办学专业范围和职业资格等级代为申报。
三、在组织全国（省）统一鉴定报名中，各地和省直有关单位要向省职业技能鉴定中心提交团体申报机构的报名和办学资质，在规定时限内不能提交有效资质的，省职业技能鉴定中心将不予受理其报名。
四、各级职业技能鉴定中心务必严格执行有关规定，认真审核相关机构的报名和办学资质，对于违规报名以及恶意提供虚假资料者，视情况取消其机构或个人申报资格。
五、各级人力资源和社会保障部门批准成立的国家职业技能鉴定所（站）组织鉴定报名，统一按照《辽宁省职业技能鉴定所管理办法》（辽人社发〔2014〕18号）有关规定执行。
各地区、各单位在执行上述要求过程中，如有意见和建议，请及时向省厅职业能力建设处和省职业技能鉴定中心反馈。
      辽宁省人力资源和社会保障厅职业技能鉴定中心  2016年7月29日